PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2021 года                                                                              № 21/131-5
р.п. Лебяжье

Об итогах проведения мероприятий, посвященных

Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе
Заслушав информацию М.Н. Гавриловой, председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа «Об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Информацию «Об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе» принять к сведению (протокол прилагается).
2. Утвердить протокол заседания комиссии по подведению итогов проведения мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе.
3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отдел управления образованием Администрации Лебяжьевского района, учреждения культуры и образования Лебяжьевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                       М.Н. Гаврилова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского муниципального округа                                       Е.Г. Фадеева
Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
от 15 июня 2021 года № 21/131-5
Информация

об итогах проведения мероприятий, посвященных Дню России
 в Лебяжьевском муниципальном округе
Мероприятия, посвященные Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе, проведены в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа от 24 мая 2021 года № 20/130-5 «О проведении мероприятий, посвященных Дню России».
9 июня 2021 года школьники 9-х классов МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» приняли участие в конкурсах: «Россия – родина моя!», «Я – гражданин России», в ходе которых показали знания истории возникновения государственного праздника, вспомнили обычаи и традиции русского народа. Затем прошел блиц-опрос «За выборами – ваше будущее».

По итогам конкурсов 35 обучающихся получили блокноты и ручки с символикой Избирательной комиссии Курганской области.
11 июня в Елошанской сельской библиотеке – филиале МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Лебяжьевского района» для ребят оздоровительного летнего лагеря при Елошанской средней школе прошли информационный час «Страна, где дружат все народы» и деловая игра «Символы государственного величия». Школьники узнали об истории нашего края, ее достопримечательностях, памятниках природы и культурного наследия. Завершилось мероприятие флешмобом «Молодёжь – опора государства! Будущее за нами!», который для ребят провели члены клуба молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы».

В память о мероприятии 25-ть будущих избирателей получили блокноты и ручки с надписью «12 июня – День России».

По итогам всех мероприятий состоялось торжественное вручение сувениров.
Приложение № 2

к решению территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
от 15 июня 2021 года № 21/131-5
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по подведению итогов мероприятий, посвященных

 Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе
р.п. Лебяжье                                                                                            15 июня 2021 года

           17.00
Председательствовал: М.Н. Гаврилова, председатель комиссии по подведению итогов мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе.
Присутствовали: Е.Г. Фадеева – секретарь комиссии, В.В. Воронцов,                  И.Л. Петрова, Н.А. Розова, Г.Г. Суставов – члены комиссии.
Предлагается следующая повестка дня:

О подведении итогов мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе, проведенной в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа от 24 мая 2021 года               № 20/130-5 «О проведении мероприятий, посвященных Дню России».

Докладчик: М.Н. Гаврилова,

председателя комиссии.
Повестка дня утверждается (голосовали: за – 6, против и воздержавшихся – 0).
СЛУШАЛИ: О подведении итогов мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе – М.Н. Гаврилову, председателя комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: И.Л. Петрова: вручить сувениры участникам мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе.
РЕШИЛИ: Вручить сувениры участникам мероприятий, посвященных Дню России в Лебяжьевском муниципальном округе:

– тридцати пяти обучающимся 9-х классов МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», принявшим активное участие в конкурсах: «Россия – родина моя!», «Я – гражданин России», выдать блокноты и ручки с символикой Избирательной комиссии Курганской области;
– двадцати пяти школьникам оздоровительного летнего лагеря при Елошанской средней школе, принявшим участие в информационном часе «Страна, где дружат все народы» и деловой игре «Символы государственного величия», выдать блокноты и ручки с надписью «12 июня – День России».
Награждение активных участников провести в торжественной обстановке.
ГОЛОСОВАЛИ: за – 6, против и воздержавшихся – 0.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:                                                                         М.Н. Гаврилова
СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:                                                                                  Е.Г. Фадеева